3. Sed brevi factus est anxius; divites enim, inquit,  
non ita suam pecuniam obvio cuique, porrigunt.
4. Hic fortasse tam grandem pecuniæ summam dare noluit.
5. Extemplo virum de se bene meritum revocat, eique  
nummum aureum reddit.
6. Attonitus vates pauperi tam præclarè factum gratu-  
latus est, statimque alterum priori nummum  
addidit.

2.<sup>a</sup> PARTE.

El Camello.

1. Camelus bina habet in dorso tubera.
2. Sibilo et cantu ad progrediendum excitatur.
3. Si verò habetur duriter, absterretur.
4. Istæ autem belluæ grandes simul ac validæ, tanta  
portant onera ut terrestres naves vocatæ fuerint.
5. Satis est camelo unam quiescere horam, et unâ solùm  
offâ vesci singulâ die.
6. Novem aut decem dies sitim sustinet.
7. Annos circiter quindecim vivit.

CXLIV. = RECAPITULACION GENERAL.

La laguna Aquerusia.

1.<sup>a</sup> PARTE.

1. Circa Memphis, urbem Ægipiti, lacus erat Acherusia.
2. In more fuit incolis mortuorum corpora condire,  
eaque deinceps trans lacum inhumare.
3. Hæc primùm ad littus ferebant.
4. Omnes quibus aliquid erat defunctis exprobrandum,  
poterant eos coram judicibus insimulare, quibus  
eorum vitæ pensitandæ cura fuerat commissa.
5. Hanc illi diligenter scrutabantur, et nemo eorum  
severitatem reprehendebat.

2.<sup>a</sup> PARTE.

6. Postquam defunctorum præclara aut turpia facinora  
exploraverant, audiverantque bonum aut malum

quod unusquisque de illis prædicabat, ferebant sententiam, cui omnes adstantes sine ullâ provocatione assentiebantur.

7. Defuncti qui virtute præstantes declarati fuerant, extemplo a parentibus atque amicis transvehebantur.
8. Hi verò quorum vita scelesta fuerat declarata, longè aliter habebantur.
9. Idem eos alitibus ferisque epulandos projiciebant, inter animalium cadavera.

#### CXLV. = RECAPITULACION GENERAL.

##### 1.<sup>a</sup> PARTE.

###### Frugalidad de los antiguos.

1. Frugalitas, inimica luxurioris epulis, est mater Ibonæ valetudinis.
2. Clarissimos antiquorum temporum viros non pudebat cœnare ac prandere in propatulo, quia cibi quibus erubescere potuissent in mensis eorum non subjiciebantur.
3. Deinde, ubi mores paulatim in pejus ruerunt, cives januis apertis pransitabant et cœnitabant sed tenuissimæ erant mensæ.
4. Mox, leges latæ fuerunt, quæ non solùm cœnæ sumptus finierunt, sed etiam ciborum genus et copiam.

##### 2.<sup>a</sup> PARTE.

###### El Gallo y la Perla.

1. Gallus invenit margaritam in sterquilinio.
2. Eam rejicit, dicens: «Gemmarum sculptor ageret gratias diis pro tali beneficio.
3. «Ista autem margarita mihi non solùm non convenit, sed etiam inutilis est, et felicissimum me putarem si nactus essem granum hordei.»
4. Hæc fabella docet homini quærendum esse tantummodo ea quæ illi sint consentanea.

## CXLVI. = RECAPITULACION GENERAL.

### 1.<sup>a</sup> PARTE.

#### El Asno y el Perrito.

1. Quidam catello suo blandiebatur coram suo asino.
2. Iste sic ajebat invidus: «Quid facit hic catellus, ut domini sui blandicias mereatur? Protendit aliquoties pedem suum; ego quoquè porrigam meum.»
3. Sic fatus, quādam die in posteriores sese calces erigit et prioribus herum suum graviter permulcet.
5. Istius generis blandimenta herus repellit, servos accersit suos ac fuste asini comitas compensatur.

### 2.<sup>a</sup> PARTE.

#### El Lobo y la Grulla.

1. Lopus comedit ovem tantā aviditate ut os adhæserit faucibus ejus.
2. Tunc petiit, sed frustrā, auxilium ab omnibus animantibus, qui dicebant eum gulæ suæ pœnas expendere debitas.
3. Grus quædam, fallacibus inducta verbis, ausa est ex gutture perfidi animalis os extrahere quo suffocabatur; promissam deinde petiit mercedem.
4. «Næ, deliras, amica!» inquit lupus, ridendo: «mercedem petis, quum mihi vitam debes! Scias me potuisse tibi collum seccare. Abi, et memento mihi grates agere.»

## CXLVII. = RECAPITULACION GENERAL.

#### El Elefante.

### 1.<sup>a</sup> PARTE.

1. Elephas, unum ex validissimis animantibus, quadrupedum maximum est.
2. Calidissimas Africæ, Asiæque regiones incolit.

3. Optimis præditus est dotibus, si quidem castorem intelligentiā, simiam solertiā, sensu canem æquiparat.
4. Hujus belluæ proboscis nervosum brachium est quo eradicat arbores; est eadem manus industria quā tenuissima corpora prehendit eaque minutatim dividit.
5. Quum sitit elephas, extremā potum trahit proboscide quæ, cæterum, adeò valet ut libras ducentas tollere possit.

2.<sup>a</sup> PARTE.

6. Habet præterea dentes quosdam, quos *falcatos* homines dicunt, quibus suis adoritur hostes aut propulsat.
7. Quamvis elephas cæteros superet quadrupedes mole corporis ac viribus; quamvis ejus proboscis dentesque maximè formidandi sint, nihilominus appetitur vinciturque a tigride, leone, serpentibus et rhinocerote.
8. Sed nullus est hostis ei terribilior homine, qui eum addicit in servitutem, aut etiam interficit, ad subripiendos dentes illos eburneos qui tot operibus prosunt.

CXLVIII. = RECAPITULACION GENERAL.

4.<sup>a</sup> PARTE.

Horacio el Tuerto.

1. Tarquinii, Romā pulsi, perfugerunt ad Porsennam, regem Etruscorum.
2. Qui, motus eorum precibus, bellum Romanis intulit, ut Tarquinios in patriam reduceret.
3. Eo bello enituit virtus Horatii Coclitis.
4. Ille enim sustinuit aliquandiu hostium impetum in Urbem irrumpentium per pontem.
5. Ponte a Romanis resciutto, prosiluit armatus in Tiberim, incolumisque ad suos, inter tela hostium, tranavit.